
KOMISE

ROZHODNUTÍ KOMISE

ze dne 7. února 2008

o změně přílohy D směrnice Rady 88/407/EHS a rozhodnutí 2004/639/ES, kterým se stanoví
podmínky pro dovoz spermatu chovného skotu

(oznámeno pod číslem K(2008) 409)

(Text s významem pro EHP)

(2008/120/ES)

KOMISE EVROPSKÝCH SPOLEČENSTVÍ,

s ohledem na Smlouvu o založení Evropského společenství,

s ohledem na směrnici Rady 88/407/EHS ze dne 14. června
1988 o veterinárních požadavcích na obchod se spermatem
skotu uvnitř Společenství a na jeho dovoz (1), a zejména na
čl. 8 odst. 1, čl. 10 odst. 2 první pododstavec, čl. 11 odst. 2
a čl. 17 odst. 2 uvedené směrnice,

vzhledem k těmto důvodům:

(1) Směrnice 88/407/EHS stanovila veterinární požadavky na
obchod se spermatem skotu uvnitř Společenství a na jeho
dovoz do Společenství a zavedla vzory veterinárních
osvědčení pro obchod s touto komoditou uvnitř Spole-
čenství.

(2) Směrnice Rady 2003/43/ES (2) pozměnila směrnici
88/407/EHS mimo jiné tím, že zavedla střediska pro
skladování spermatu a podmínky pro úřední schválení
těchto středisek a úřední dohled nad těmito středisky.

(3) Rozhodnutí Komise 2004/639/ES ze dne 6. září 2004,
kterým se stanoví podmínky pro dovoz spermatu chov-
ného skotu (3), stanoví vzory veterinárních osvědčení pro
dovoz spermatu skotu do Společenství. Uvedené rozhod-
nutí by mělo být změněno v souladu se směrnicí
88/407/EHS a seznam třetích zemí, z nichž členské
státy povolují dovoz spermatu skotu, by měl být
rozšířen.

(4) Zavedeny by dále měly být vzory veterinárních osvědčení
pro obchod se spermatem skotu, odeslaným ze schvále-
ných středisek pro skladování spermatu, uvnitř Společen-
ství a jeho dovoz do Společenství, aby byla zajištěna plná
sledovatelnost uvedeného spermatu v obchodě uvnitř
Společenství.

(5) Je vhodné, aby osvědčení byla předkládána v souladu
s jednotnou úpravou veterinárních osvědčení, jak je
stanoveno v rozhodnutí Komise 2004/292/ES ze dne
30. března 2004 o zavedení systému Traces a o změně
rozhodnutí 92/486/EHS (4), a aby byly sjednoceny
některé veterinární požadavky.

(6) S přihlédnutím k jednotné úpravě veterinárních osvědčení
by také měly být změněny vzory osvědčení pro obchod
se spermatem skotu uvnitř Společenství stanovené
v příloze D směrnice 88/407/EHS.

(7) Směrnice 88/407/EHS a rozhodnutí 2004/639/ES by
proto měly být odpovídajícím způsobem změněny.

(8) Opatření stanovená tímto rozhodnutím jsou v souladu se
stanoviskem Stálého výboru pro potravinový řetězec
a zdraví zvířat,

PŘIJALA TOTO ROZHODNUTÍ:

Článek 1

Příloha D směrnice 88/407/EHS se nahrazuje zněním v příloze
I tohoto rozhodnutí.

CS16.2.2008 Úřední věstník Evropské unie L 42/63

(1) Úř. věst. L 194, 22.7.1988, s. 10. Směrnice naposledy pozměněná
rozhodnutím Komise 2006/16/ES (Úř. věst. L 11, 17.1.2006, s. 21).

(2) Úř. věst. L 143, 11.6.2003, s. 23.
(3) Úř. věst. L 292, 15.9.2004, s. 21. Rozhodnutí naposledy pozměněné

nařízením (ES) č. 1792/2006 (Úř. věst. L 362, 20.12.2006, s. 1).
(4) Úř. věst. L 94, 31.3.2004, s. 63. Rozhodnutí naposledy pozměněné

rozhodnutím 2005/515/ES (Úř. věst. L 187, 19.7.2005, s. 29).



Článek 2

Rozhodnutí 2004/639/ES se mění takto:

1) V článku 1 se doplňuje nový odstavec, který zní:

„5. Aniž by byl dotčen odstavec 4, povolí členské státy
dovoz spermatu skotu podle odstavců 1 a 2, odeslaného ze
schválených středisek pro skladování spermatu, v souladu
s podmínkami stanovenými ve vzoru veterinárního osvěd-
čení v příloze II části 3 řádně vyplněného a doprovázejícího
dovozní zásilku.“

2) Přílohy I a II se nahrazují zněním v příloze II tohoto rozhod-
nutí.

Článek 3

Toto rozhodnutí se použije ode dne 1. března 2008.

Článek 4

Toto rozhodnutí je určeno členským státům.

V Bruselu dne 7. února 2008.

Za Komisi
Markos KYPRIANOU

člen Komise

CSL 42/64 Úřední věstník Evropské unie 16.2.2008



PŘÍLOHA I

„PŘÍLOHA D

VZORY OSVĚDČENÍ PRO OBCHOD UVNITŘ SPOLEČENSTVÍ

PŘÍLOHA D1

Vzor osvědčení vztahující se na obchod se spermatem uvnitř Společenství odebraným v souladu se směrnicí
Rady 88/407/EHS ve znění směrnice 2003/43/ES, odeslaným ze schválené inseminační stanice

CS16.2.2008 Úřední věstník Evropské unie L 42/65



CSL 42/66 Úřední věstník Evropské unie 16.2.2008



PŘÍLOHA D2

Vzor osvědčení použitelný od 1. ledna 2006 pro obchod uvnitř Společenství se zásobami spermatu odebraného,
zpracovaného a/nebo skladovaného před 31. prosincem 2004 v souladu s ustanoveními směrnice Rady
88/407/EHS platnými do 1. července 2003 a obchodovaného po tomto datu v souladu s čl. 2 odst. 2

směrnice 2003/43/ES, odeslaného ze schválené inseminační stanice

CS16.2.2008 Úřední věstník Evropské unie L 42/67



CSL 42/68 Úřední věstník Evropské unie 16.2.2008



CS16.2.2008 Úřední věstník Evropské unie L 42/69



PŘÍLOHA D3

Vzor osvědčení vztahující se na obchod se spermatem uvnitř Společenství odeslaným ze schváleného střediska pro
skladování spermatu nebo ze schválené inseminační stanice:

— buď odebraným v souladu se směrnicí Rady 88/407/EHS ve znění směrnice 2003/43/ES;

— nebo odebraným, zpracovaným a/nebo skladovaným před 31. prosincem 2004 v souladu s ustanoveními směrnice
Rady 88/407/EHS platnými do 1. července 2003 a obchodovaným po tomto datu v souladu s čl. 2 odst. 2 směrnice
2003/43/ES.

CSL 42/70 Úřední věstník Evropské unie 16.2.2008



CS16.2.2008 Úřední věstník Evropské unie L 42/71



PŘÍLOHA II

„PŘÍLOHA I

Seznam třetích zemí, z nichž členské státy povolují dovoz spermatu skotu

Kód ISO Země Popis území
(případně) Doplňkové záruky

AU Austrálie Doplňkové záruky stanovené
v bodech II.5.4.1.2 a II.5.4.2.2 osvěd-
čení v příloze II části 1 jsou povinné.

CA Kanada Území popsané v příloze I části 1 rozhod-
nutí Rady 79/542/EHS (1).

Doplňková záruka stanovená v bodě
II.5.4.1.2 osvědčení v příloze II části
1 je povinná.

CH Švýcarsko

HR Chorvatsko

NZ Nový Zéland

US Spojené státy
americké

Doplňková záruka stanovená v bodě
II.5.4.1.2 osvědčení v příloze II části
1 je povinná.

(1) Úř. věst. L 146, 14.6.1979, s. 15. Příloha naposledy pozměněná nařízením (ES) č. 1791/2006 (Úř. věst. L 363, 20.12.2006, s. 1).

CSL 42/72 Úřední věstník Evropské unie 16.2.2008



PŘÍLOHA II

Vzor veterinárních osvědčení pro dovoz a tranzit spermatu skotu (pro dovoz odebraného v souladu se směrnicí
Rady 88/407/EHS ve znění směrnice 2003/43/ES)

ČÁST 1

Vzor osvědčení vztahující se na dovoz a tranzit spermatu odebraného v souladu se směrnicí Rady 88/407/EHS
ve znění směrnice 2003/43/ES, odeslaného ze schválené inseminační stanice

CS16.2.2008 Úřední věstník Evropské unie L 42/73



CSL 42/74 Úřední věstník Evropské unie 16.2.2008



CS16.2.2008 Úřední věstník Evropské unie L 42/75



ČÁST 2

Vzor osvědčení použitelný od 1. ledna 2005 pro dovoz a tranzit zásob spermatu odebraného, zpracovaného
a skladovaného před 31. prosincem 2004 v souladu s ustanoveními směrnice Rady 88/407/EHS platnými do
1. července 2003 a dovezeného po 31. prosinci 2004 v souladu s čl. 2 odst. 2 směrnice 2003/43/ES, odeslaného

ze schválené inseminační stanice

CSL 42/76 Úřední věstník Evropské unie 16.2.2008



CS16.2.2008 Úřední věstník Evropské unie L 42/77



CSL 42/78 Úřední věstník Evropské unie 16.2.2008



CS16.2.2008 Úřední věstník Evropské unie L 42/79



ČÁST 3

Vzor osvědčení vztahující se na dovoz a tranzit spermatu odeslaného ze schváleného střediska pro skladování spermatu
nebo ze schválené inseminační stanice:

— buď odebraného a zpracovaného v souladu se směrnicí Rady 88/407/EHS ve znění směrnice 2003/43/ES;

— nebo odebraného, zpracovaného a skladovaného před 31. prosincem 2004 v souladu s ustanoveními směrnice Rady
88/407/EHS platnými do 1. července 2003 a dovezeného po 31. prosinci 2004 v souladu s čl. 2 odst. 2 směrnice
2003/43/ES.

CSL 42/80 Úřední věstník Evropské unie 16.2.2008



CS16.2.2008 Úřední věstník Evropské unie L 42/81



CSL 42/82 Úřední věstník Evropské unie 16.2.2008


